et ی. Sermonis autem consuetudo et id, quo vocabuli forma nititur, non nisi argumentis refutari potest, quum forma radicalis ea sit, cui litterae serviles inesse non putentur. Litterae autem ی in duali, ut اللَّذانِ, quam omissionem testimonium attulerunt, haec propter duarum litterarum quiescentium concursum facta est, sicut diximus de هَذَانِ, quum littera ی (in vocabulo illo) locum non obtinuerit neque vocali notata sit, ita ut ortum esset, ut dicunt العَيْبَانِ, pro imperfectione eius declinationis et eius cum particula similitudine, quoniam particula immobilis est neque ullam commutationem patitur ut nomina tribus casibus flectenda. Quae litterae ی vocali sequente carentis omissio ad allevamenta formae referenda est, ut eadem omittitur littera ی in dicto Qur'ānico: ^{a)} *Quem ducit Deus, is est bene directus* (المهتدى), ut a multis lectoribus legitur. Si-

mile quid praebet hic versus (*ut latera pen-narum columbae Neg'dicæ; et abstersit gingivâ stibii (herbam in) pulverem (contritam)*)^{۵)}.

Litteras الـ, quae in vocabulis eorumque duali et plurali inveniuntur, nonnulli putant determi-

a) Sūra 17, 99. 18, 16.

واللام تعریفان فكان افادۃ التعريف بهما والذى عليه المحققون آنهم زائدةان والمراوی بهما لفظ التعريف لا معناه والذى يدلّ آنهم ليستنا معنى التعريف امران احدھما ان الالف واللام في الموصولات زيادۃ لا زمة ولتعریف لا تعرفها جاءت لا زمة بل ياجوز اسقاطها نحو الرجل والغلام ورجل وغلام ولم نجدهم قالوا لذ کما قالوا غلام فلما خالفت ما عليه نظائرها دل على آنها زائدة لغير معنى التعريف كما يزداد غيرها من الحروف والامر الثاني آن نجده كثیرا من الاسماء الموصولة معمراً من الالف واللام وهي مع ذلك معروفة وهي من وما واى نحو قولك ضربت من عندك وأخذت ما أعطيتني ولا كرمن أيهم في الدار فهذه الشبيهات كلها معارف ولا الف ولا م فيها كما كانتا في الذى والذى

nationi inservire ut in الغلام et الرجل quod haec vocabula sunt determinata, et quidem determinantur litteris الـ, ita ut hae litterae determinationem significant. Grammatici autem accuratiores contendunt, augmenta illas esse, quibus forma quidem, nec vero sensus articuli sit. Quae res duobus argumentis probatur. Primum quidem in pronominibus relativis augmenta sunt necessaria, articulus autem non est augmentum necessarium, immo vero licet omissio eius, ut الرجل et الغلام, الرجل neminem autem invenimus لذ dicentem, ut dicunt غلام. Itaque quum conditioni similium suarum repugnant, hac re probatur, illis aliud atque articulum significari, ut etiam aliae litterae augmentis adhibentur. Argumentum alterum est, quod multa invenimus pronomina relativa his litteris الـ carentia, nihilominus determinata, ut اى et ما من (percussi eum, qui est apud te) et اخذت ما اعطيتني (accepi id, quod mihi dono dedisti) et لاكرون ايهم في الدار (profecto honorabo ex iis eum, qui est in domo). Haec omnia sunt determinata, quamquam litterae الـ in iis non in-